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O spółdzielniach mieszkaniowych i nie tylko

Działalność spółdzielni mieszkaniowych na ryn-
ku nieruchomości ma charakter wielowątkowy. Dużo 
zostało o tym już napisane i zapewne jeszcze więcej 
będzie opublikowane. W bieżącym numerze „Nieru-
chomości C.H.Beck” dorzucamy kolejne spółdzielcze 
tematy i zamieszczamy trzy interesujące wątki zwią-
zane z działalnością tych podmiotów gospodarczych. 
Pierwszy dotyczy klauzul abuzywnych w umowach 
o korzystanie z miejsc parkingowych zarządzanych 
przez samą spółdzielnię lub powierzoną przez nią wy-
specjalizowanej � rmie (s. 4–10). Drugi odnosi się do 
nieruchomości stanowiących drogi dojazdowe, zaję-
tych pod miejsca składowania odpadów, place zabaw 
lub inną infrastrukturę osiedla mieszkaniowego w sy-
tuacji, gdy dochodzi do wykupu praw spółdzielczych 
i nabycia własności lokali (s. 11–14). Trzeci natomiast 
jest omówieniem nowego wyroku Sądu Najwyższego 
w sprawie charakteru umowy zawieranej przez spół-
dzielnię mieszkaniową z  lustratorem badającym jej 
działalność (s. 15–18). Ponadto z punktu widzenia 
spółdzielni mieszkaniowej istotna może okazać się tak-
że nowelizacja ustawy o gospodarce nieruchomościami 
z połowy 2023 r., która wprowadziła szereg istotnych 
zmian w procesie zbywania gruntów na rzecz użyt-
kowników wieczystych. Omówienie wspomnianej no-
welizacji odnajdą Państwo na s. 19–24.

Z kolei w dziele Praktyka publikujemy pierwszą 
część artykułu, w  którym jego Autor podjął próbę 
zde� niowania i  umiejscowienia w  porządku praw-
nym pojęcia „nieruchomości komercyjnej” oraz „nie-
ruchomości biurowej”. Okazuje się bowiem że chociaż 
oba ww. pojęcia wydają się znane i powszechnie uży-
wane, to ich przyporządkowanie literze prawa nie jest 
już tak oczywiste (s. 39–43). Na potwierdzenie zaś ich 
powszechności zamieszczamy aktualne dane o dostęp-
ności najlepszej powierzchni biurowej w Warszawie 
oraz o prognozach dla rynku elastycznych biur w Eu-
ropie na rok 2024 (s. 37–38). Zapraszam do lektury.
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